Ministério da Educação
UNIVERSIDADE TECNOLÓGICA FEDERAL DO

PARANÁ
GABINETE DA DIRETORIA GERAL - CP

Portaria do Diretor-Geral nº 280, de 05 de setembro de 2017

O DIRETOR-GERAL DO CÂMPUS CORNÉLIO PROCÓPIO DA UTFPR, no

uso de suas atribuições considerando a Portaria n° 0887, de 08 de maio de 2017;
considerando o Decreto de 08 de setembro de 2016, publicado no

D.O.U., de 09 subsequente;
considerando os §s 1º e 3º do artigo 10 da Lei nº 11.091, de 12.01.2005;
considerando o Programa de Avaliação de Desempenho aprovado pelas

Deliberações nº 11, de 31.07.2003, e 4, de 30.06.2004, do Conselho Diretor;
considerando o Processo 23064.014754/2017-54;

R E S O L V E

Conceder PROGRESSÃO FUNCIONAL POR CAPACITAÇÃO

PROFISSIONAL ao servidor técnico-administrativo abaixo relacionado, lotado no
Câmpus Cornélio Procópio, a partir de 04 de setembro de 2017, na forma da
legislação supramencionada:

I – Luiz Renato Martins da Rocha, ocupante do cargo efetivo de
Tradutor Interprete de Linguagem e Sinais, matrícula SIAPE nº 2044101, Nível de
Classificação “D”, Padrão de Vencimento “03”, do Nível de Capacitação III, para o
Nível de Capacitação IV.

PUBLIQUE-SE e REGISTRE-SE
Gabinete da Diretoria Geral do Câmpus Cornélio Procópio

DIRETOR-GERAL

Portaria do Diretor-Geral 280 (0027294)         SEI 23064.014754/2017-54 / pg. 1

Documento assinado eletronicamente por MARCIO JACOMETTI, DIRETOR(A)
GERAL, em 05/09/2017, às 18:10, conforme horário oficial de Brasília, com
fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://sei.utfpr.edu.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código
verificador 0027294 e o código CRC 109BB1DB.

Referência: Processo nº 23064.014754/2017-54 SEI nº 0027294

Portaria do Diretor-Geral 280 (0027294)         SEI 23064.014754/2017-54 / pg. 2

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
https://sei.utfpr.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

	Portaria do Diretor-Geral 280 (0027294)